

## Misbruik jonge kinderen bij kinderdagverblijf

In Amsterdam heeft iemand die actief was bij kinderdagverblijven inmiddels bekend meer dan 50 kinderen seksueel misbruikt te hebben. Wat vindt Nederland hiervan?

### q1::Wat voor straf vindt u dat zo iemand zou horen te krijgen?

verticaal geperceerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
10 jaar	3%	0%	3%	2%	4%	6%	0%	4%
15 jaar	4%	2%	3%	3%	8%	5%	2%	7%
20 jaar	4%	3%	4%	4%	3%	6%	3%	12%
25 jaar	9%	7%	4%	14%	14%	8%	6%	12%
levenslang	72%	83%	82%	67%	53%	70%	82%	49%
weet niet/geen antwoord	8%	5%	4%	9%	18%	5%	7%	17%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

### q2::Vindt u dat voor dergelijke gevallen de doodstraf weer zou moeten worden ingevoerd?

verticaal geperceerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Ja	38%	68%	43%	37%	12%	28%	40%	11%
Nee	61%	32%	57%	63%	88%	71%	60%	88%
weet niet/geen antwoord	1%	1%	1%	1%	0%	1%	0%	2%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

### q3a::HEEFT NU KINDEREN OP KINDERDAGVERBLIJF: Maakt u zich ongerust over de veiligheid van uw kind of kinderen op een kinderdagverblijf?

verticaal geperceerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Ja	11%	28%	18%	7%	7%	8%	8%	0%
Nee	83%	72%	77%	94%	82%	77%	92%	100%
weet niet/geen antwoord	5%	0%	5%	0%	11%	15%	0%	0%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

### q3b::HAD KINDEREN OP KINDERDAGVERBLIJF: Maakte u zich ongerust over de veiligheid van uw kind of kinderen op een kinderdagverblijf?

verticaal geperceerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Ja, t.a.v. de seksuele problematiek	8%	10%	8%	12%	11%	6%	3%	4%
Ja, t.a.v. andere onderwerpen, zoals toezicht, veiligheid en hygiëne	8%	14%	4%	8%	12%	6%	4%	12%
Nee	80%	70%	87%	81%	76%	88%	82%	69%
weet niet/geen antwoord	4%	6%	2%	0%	2%	0%	12%	15%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

q4::Vindt u dat de politie met de informatie die in 2008 bekend was wel intensief onderzoek had moeten doen?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Ja	89%	95%	91%	79%	85%	90%	94%	80%
Nee	3%	1%	4%	7%	2%	6%	0%	0%
weet niet/geen antwoord	8%	4%	5%	14%	13%	4%	6%	20%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

q5::Heeft u er vertrouwen in dat dit onderzoek naar wat er in 2008 door de politie is gedaan objectief zal worden uitgevoerd?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Ja	54%	31%	54%	66%	57%	70%	37%	70%
Nee	34%	56%	34%	26%	24%	21%	49%	20%
weet niet/geen antwoord	13%	13%	12%	8%	19%	9%	14%	10%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

q6::Denkt u dat als u in het verleden met verdenkingen tegen iemand was gekomen bij de leiding van het kinderdagverblijf van uw kind dat u dan wel serieus was genomen of denkt u van niet?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Wel serieus	48%	33%	48%	39%	50%	55%	45%	72%
Niet serieus	17%	24%	16%	21%	30%	10%	22%	7%
weet niet/geen antwoord	35%	43%	37%	40%	20%	35%	33%	21%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

q7:: HAD/HEEFT KIND(EREN) OP KINDERDAGVERBLIJF: Heeft u wel eens getwijfeld of u, gezien de situatie bij het kinderdagverblijf t.a.v. de kwaliteit van de situatie daar in het algemeen -dus niet specifiek wegens seksuele misbruik- , uw kind van dat kinderdagverblijf zou moeten halen?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Nee, nooit	80%	73%	82%	82%	81%	85%	70%	88%
Ja, maar niet gedaan	9%	10%	8%	8%	6%	8%	6%	3%
Ja, en het kind ook wel weggehaald	6%	6%	6%	5%	13%	3%	5%	9%
weet niet/geen antwoord	6%	11%	5%	5%	0%	3%	19%	1%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

q8::Er is nu discussie of je mannen al dan niet bij een kinderdagverblijf zou moeten laten werken. Vindt u dat mannen wel of niet bij een kinderdagverblijf zouden mogen werken?

	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
<i>verticaal gepercenteerd naar</i>								
<b>Wel daar werken</b>	<b>80%</b>	63%	80%	86%	96%	85%	74%	86%
<b>Niet daar werken</b>	<b>15%</b>	28%	15%	13%	2%	11%	21%	10%
<b>weet niet/geen antwoord</b>	<b>5%</b>	9%	6%	0%	2%	5%	5%	4%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

q8::Er is nu discussie of je mannen al dan niet bij een kinderdagverblijf zou moeten laten werken. Vindt u dat mannen wel of niet bij een kinderdagverblijf zouden mogen werken?

	met kinderen op KDV
<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	
<b>Wel daar werken</b>	<b>74%</b>
<b>Niet daar werken</b>	<b>19%</b>
<b>weet niet/geen antwoord</b>	<b>7%</b>
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>